
1

Na podlagi drugega, tretjega, četrtega in petega odstavka 8. člena, prvega odstavka 
25. člena in drugega odstavka 27. člena Zakona o veterinarskih merilih skladnosti 
(Uradni list RS, št. 93/05, 90/12 – ZdZPVHVVR, 23/13 – ZZZiv-C, 40/14 – ZIN-B in 
22/18) ministrica za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano v soglasju z ministrom za 
okolje in prostor izdaja

PRAVILNIK 

o spremembah in dopolnitvah pravilnika
o živalskih stranskih proizvodih, ki niso namenjeni prehrani ljudi

1. člen

V Pravilniku o živalskih stranskih proizvodih, ki niso namenjeni prehrani ljudi (Uradni 
list RS, št. 53/2015) se v 1. točki 1. člena besedilo »Uredbo Komisije (EU) št. 2015/9 
z dne 6. januarja 2015 o spremembi Uredbe (EU) št. 142/2011 o izvajanju Uredbe 
(ES) št. 1069/2009 Evropskega parlamenta in Sveta o določitvi zdravstvenih pravil za 
živalske stranske proizvode in pridobljene proizvode, ki niso namenjeni prehrani ljudi, 
ter o izvajanju Direktive Sveta 97/78/ES glede nekaterih vzorcev in predmetov, ki so 
izvzeti iz veterinarskih pregledov na meji v skladu z navedeno direktivo (UL L št. 3 z 
dne 7. 1. 2015, str. 10) » nadomesti z besedilom «.Uredbo Komisije (EU) 2017/1262 
z dne 12. julija 2017 o spremembi Uredbe (EU) št. 142/2011 v zvezi z uporabo gnoja 
rejnih živali kot goriva v kurilnih napravah  (UL L št. 182 z dne 13.7.2017, str. 34).

2. člen.

11. točka 4. člena se spremeni tako, da se glasi:
» (11) V primeru odobritve obratov ali objektov iz točke (b), (c), (d) in (g) prvega 
odstavka 24. člena Uredbe 1069/2009/ES, Uprava odločbo iz šestega odstavka tega 
člena pošlje tudi Agenciji Republike Slovenije za okolje in inšpekciji, pristojni za 
varstvo okolja.«.

3. člen
2. točka 7. člena se spremeni tako, da se glasi:
» (2) Dovoljenje iz 8. do 20. člena tega pravilnika se izda, če nosilec dejavnosti vloži 
vlogo za izdajo dovoljenja iz tega člena in so izpolnjeni splošni pogoji iz 21., 22. in 
28. člena Uredbe 1069/2009/ES in posebni pogoji iz 8. do 20. člena tega pravilnika. 
Pred izdajo dovoljenja za odstopanja iz 11., 12. in 13. člena tega pravilnika mora 
uradni veterinar preveriti izpolnjevanje pogojev na kraju samem.«.

4. člen



2

8. točka 7. člena se spremeni tako, da se glasi:

»(8) OU Uprave izdana dovoljenja iz 9., 10., 11., 12., 13. in  19. ter 20. člena tega 
pravilnika vpiše v CIS VET. ».

5. člen

Za 10. členom se vstavi nov 10 (a) člen, ki se glasi:

»10(a) člen

(posebni pogoji za nosilce dejavnosti, ki dajejo na trg določene snovi 
kategorije 3 za krmljenje plazilcev in ujed gojenih v ujetništvu)

(1) Nosilec dejavnosti, ki daje na trg snovi iz 10(k)(iii) in 10(m)člena Uredbe 
1069/2009/ES, za namene krmljenja plazilcev in ujed gojenih v ujetništvu, mora v 
skladu s točko 3(a) 18 člena Uredbe 1069/2009/ES, pred dajanjem na trg zagotoviti, 
da ustrezajo naslednjemu standardu:

Salmonella: odsotnost v 25 g, n = 5, c = 0, m = 0, M = 0, pri čemer je: 

n = število vzorcev, ki se testirajo; 
m = mejna vrednost števila bakterij; rezultati preiskav so ustrezni, če število bakterij v 
vseh vzorcih ne presega vrednosti m; 
M = najvišja vrednost števila bakterij; rezultati so neustrezni, če je število bakterij v 
enem ali več vzorcih enako vrednosti M ali več, ter 
c = število vzorcev, pri katerih je število bakterij lahko med vrednostma m in M, 
vzorec pa še vedno velja za ustreznega, če je število bakterij v drugih vzorcih m ali 
manj. 

(2) Nosilec dejavnosti iz prvega odstavka tega člena mora voditi dokumentacijo o 
izvedenih preiskavah na Salmonella sp., o datumu odpreme, količini in prejemnikih 
ŽSP za namene krmljenja živali iz 1 odstavka tega člena. 

(3) Nosilec dejavnosti, ki ima sedež v drugi državi članici EU, mora pred dajanjem na 
trg ŽSP za namene krmljenja živali iz 1 odstavka tega člena v RS pridobiti dovoljenje 
Glavnega urada Uprave za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin.«.

6. člen

1. točka 12. člena se spremeni tako, da se glasi:
»(1) Dovoljenje za uporabo ŽSP in pridobljenih proizvodov za krmljenje živali v 
živalskih vrtovih s snovmi kategorije 1 v skladu s točko (c) 16. člena in točko (a) 
drugega odstavka 18. člena Uredbe 1069/2009/ES se izda nosilcu dejavnosti, če 
izpolnjuje zahteve iz 14. člena, oddelka 1 in oddelka 4 poglavja II priloge VI Uredbe 
142/2011/EU. ».

7. člen

Naslov 13. člena se spremeni tako, da se glasi:



3

»(dovoljenje za krmljenje nekaterih ogroženih in zavarovanih vrst živali na postajah 
za krmljenje in zunaj njih s snovmi kategorije 1 in 2)«

8. člen

2. točka 13. člena se spremeni tako, da se glasi:

»(2) Nosilci dejavnosti, odgovorni za krmljenje živali ogroženih in zavarovanih vrst iz 
prejšnjega odstavka s snovmi kategorije 1 in 2 na postajah za krmljenje in zunaj njih, 
so lovske družine s koncesijo za trajnostno gospodarjenje z divjadjo in lovišča s 
posebnim namenom v skladu s predpisom, ki ureja divjad in lovstvo.«.

9. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št: 007-225/2018
Ljubljana, dne
EVA: 2018-2330-0090

             Dr. Aleksandra Pivec
ministrica za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

                                                                                                                    
                                                                                                     

Soglašam!

Jure Leben
minister za okolje in prostor



4

Obrazložitev:


	B5FAE34DB0B1968AC1258320002DD9D7_0.in.doc

